
 
 

ČESKÝ SVAZ KANOISTŮ, z.s. 
A Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov, E canoe@cuscz.cz, W www.kanoe.cz  
 
Slalom a sjezd na divoké vodě, T/F +420 242 429 254, +420 242 429 245, E eichler@cuscz.cz 
Svaz je zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl L, vložka 244, IČO: 00537730, DIČ: CZ00537730 

Zprá vá o č innosti druž stvá U23 slálom 2018 

 

 Zimní příprava členů RDU23 probíhala na trati v Al Ain ve Spojených Arabských 

Emirátech a v australském Penrithu, kde se v klimaticky příznivých podmínkách podařilo 

zajistit velmi kvalitní trénink pro nadcházející sezónu. Příprava medailistů a finalistů MSU23 

a MEU23 2017 byla zajištěna za finanční podpory ČSK DV.  

V roce 2018 se MSU23 konalo na umělé slalomové dráze s přírodním charakterem 

v italské Ivrei. Na trati MS U23 byl naplánován 7 denní výcvikový tábor v době po 

nominačních závodech a před sérií světových pohárů. V této době bohužel italskou Ivreu 

zasáhly povodně a prakticky celý měsíc před MS U23 nebylo možné na trati trénovat. I díky 

tomuto výpadku se nepodařilo všem připravit na závod optimálně. Největšího úspěchu  

dosáhl Václav Chaloupka, který nenašel přemožitele a stal se mistrem světa v kategorii C1 

muži. Další individuální medaili se již získat nepodařilo, což považuji za zklamání. Do finále 

se probojovala Tereza Fišerová kterou z medailových pozic odsunula chyba v poslední 

protivodné brance a obsadila konečnou pátou příčku. V kategorii týmů kajakářky získaly 

stříbrnou medaili a singlkanoistky přidaly medaili bronzovou. V pořadí národů jsme 

společně s týmem juniorů zvítězili.  

Druhým vrcholem sezóny bylo MEU23, které se konalo na nám velmi dobře známé 

trati v Čunově. Příprava probíhala formou několika krátkých výcvikových táborů. Medailové 

pozice obsadila Tereza Fišerová ziskem stříbrné medaile na C1 a Karolína Galušková se 

s kategorií do 23 let rozloučila bronzovou medailí. Další finálové účasti jsme měli 

v kategorii C1, kde Matyáš Lhota obsadil šesté a Lukáš Rohan sedmé místo. Ve finálovém 

závodu též startovala Martina Satková, která obsadila osmou příčku. V kategorii týmů jsme 

získali titul mistrů Evropy v kategorii C1 ve složení Lukáš Rohan, Václav Chaloupka Matyáš 

Lhota. Kajakářky Karolína Galušková, Amálie Hilgertová a Kateřina Dušková získaly bronz. 

MEU23 v Čunovu bylo pravděpodobně derniérou pro kategorii C2muži, kde startovaly pouze 

tři posádky. Albert Kašpar a Vojtěch Mrůzek skončil na druhém místě. Česká republika 

zvítězila v pořadí národů. 

 

Klady uplynulé sezóny: 

 Velmi dobré výsledky Václava Chaloupky, Terezy Fišerové a Karolíny Galuškové - zisk individuální medaile 

na MSU23 nebo MEU23 

mailto:canoe@cuscz.cz
http://www.kanoe.cz/
mailto:eichler@cuscz.cz


 
 

ČESKÝ SVAZ KANOISTŮ, z.s. 
A Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov, E canoe@cuscz.cz, W www.kanoe.cz  
 
Slalom a sjezd na divoké vodě, T/F +420 242 429 254, +420 242 429 245, E eichler@cuscz.cz 
Svaz je zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl L, vložka 244, IČO: 00537730, DIČ: CZ00537730 

 Výborné výsledky kategorií C1 a C1ženy 

 Dobré finanční zajištění týmu, možnost finančního příspěvku na zimní přípravu nejlepším závodníkům.  

 Navázání nové spolupráce týmu s partnery ČSK (Uniqa, ČEPS) 

 Velmi dobrá spolupráce realizačního týmu, závodníků a osobních trenérů, všichni členové týmu měli na 

obou vrcholných závodech své osobní trenéry. 

 Velmi dobrá spolupráce při zajištění závodního servisu s realizačním týmem RDJ. 

 Vyrovnaný rozpočet. 

 

Zápory uplynulé sezóny: 

 Celkově nižší výkonnost družstva kajakářů, stagnace výsledků kajakářek. 

 Pouze dva zástupci RDU23 v týmu RDA. 

 Malé množství finálových umístění. 

 Konec kategorie C2, nejistá situace v kategorii C2 mix.  

 Velká závodní vytíženost závodníků, kteří jsou členy RDA 

 

Závěrem bych chtěl poděkovat všem osobním trenérům, kteří měli hlavní podíl na 

přípravě a úspěších reprezentantů. Oběma vedoucím resortních sportovních center za 

skvělou spolupráci a podporu týmu, mediální skupině ČSK a v neposlední řadě také 

sekretariátu ČSK DV.   

 
 

 
 
 
 
 

mailto:canoe@cuscz.cz
http://www.kanoe.cz/
mailto:eichler@cuscz.cz


 
 

ČESKÝ SVAZ KANOISTŮ, z.s. 
A Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov, E canoe@cuscz.cz, W www.kanoe.cz  
 
Slalom a sjezd na divoké vodě, T/F +420 242 429 254, +420 242 429 245, E eichler@cuscz.cz 
Svaz je zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl L, vložka 244, IČO: 00537730, DIČ: CZ00537730 

Pr ehled vý sledku  RD U23 v roče 2018 

 

 

MS U23 Ivrea Itálie  

K1M  29. místo (semifinále)    Alexandr Maikranz 

  31. místo (semifinále)    Michael Matějka 

  51. místo (kvalifikace)    Josef Žížala 

  10. místo      družstva  

 

K1Ž  12. místo (semifinále)    Amálie Hilgertová  

  14. místo (semifinále)    Karolína Galušková 

  30. místo (semifinále)    Kateřina Dušková 

  2. místo      družstva 

 

C1M  1. místo (finále)     Václav Chaloupka 

  14. místo (semifinále)    Matyáš Lhota  

  29. místo (semifinále)    Lukáš Rohan 

  4. místo      družstva 

 

C1Ž  5. místo (finále)     Tereza Fišerová 

  13. místo (semifinále)    Martina Satková 

  15. místo (semifinále)    Jana Matulková 

  3. místo      družstva 

mailto:canoe@cuscz.cz
http://www.kanoe.cz/
mailto:eichler@cuscz.cz


 
 

ČESKÝ SVAZ KANOISTŮ, z.s. 
A Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov, E canoe@cuscz.cz, W www.kanoe.cz  
 
Slalom a sjezd na divoké vodě, T/F +420 242 429 254, +420 242 429 245, E eichler@cuscz.cz 
Svaz je zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl L, vložka 244, IČO: 00537730, DIČ: CZ00537730 

 

C2mx  8. místo (finále)     Jana Matulková – Vojtěch Mrůzek 

 

   

 

 

 

 

ME U23 Čunovo - Slovensko  

K1M  26. místo (semifinále)    Alexandr Maikranz 

  28. místo (semifinále)    Michael Matějka 

  41. místo (kvalifikace)    Josef Žížala 

  7. místo      družstva  

 

K1Ž  3. místo (finále)     Karolína Galušková 

  12. místo (semifinále)    Amálie Hilgertová 

  20. místo (semifinále)    Kateřina Dušková 

  3. místo      družstva 

 

C1M  6. místo (finále)     Matyáš Lhota 

  7. místo (finále)     Lukáš Rohan 

  12. místo (semifinále)    Václav Chaloupka 

  3. místo      družstva 

 

mailto:canoe@cuscz.cz
http://www.kanoe.cz/
mailto:eichler@cuscz.cz


 
 

ČESKÝ SVAZ KANOISTŮ, z.s. 
A Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov, E canoe@cuscz.cz, W www.kanoe.cz  
 
Slalom a sjezd na divoké vodě, T/F +420 242 429 254, +420 242 429 245, E eichler@cuscz.cz 
Svaz je zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl L, vložka 244, IČO: 00537730, DIČ: CZ00537730 

C1Ž  2. místo (finále)     Tereza Fišerová 

  8. místo (finále)     Martina Satková 

  19. místo (semifinále)    Jana Matulková 

  6. místo      družstva 

 

C2M  2. místo (finále)     Albert Kašpar  - Vojtěch Mrůzek 

   

 

 

 

 

 

V Praze 5.10. 2018     Mgr. Jiří Prskavec – šéftrenér RD U23 

mailto:canoe@cuscz.cz
http://www.kanoe.cz/
mailto:eichler@cuscz.cz

